BASHKIA VAU DEJES

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE, NGRITJE NE DETYRE

NE KATEGORINE E MESME DREJTUESE
(DREJTOR DREJTORIE)

Né zbatim té Nenit 26, té Ligjit 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar,” VKM-sé
Nr.142 daté 12.03.2014, “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve té punés né
institucionet e administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar ; si dhe
té Kreut 11, 11, IV dhe VII, t&é Vendimit Nr. 242, daté 18/03/2015, té Késhillit té
Ministrave “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e mesme dhe té larté
drejtuese”, i ndryshuar; Bashkia VVau Dejés, shpall procedurén e lévizjes paralele dhe
ngritjes né detyré, dhe pranimi nga jashté shérbimit civil pér kategoriné e mesme
drejtuese, pér pozicionet:

e “Drejtor i Drejtorisé sé Menaxhimit té Pyjeve, Bujgésisé dhe Mbrojtjes sé Mjedisit”

e “Drejtor i Drejtorisé sé Mbrojtjes dhe Emergjencave Civile”

e “Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes sé Konsumatorit dhe
Veterinarisé”

e “Drejtor i Drejtorisé sé Integrimit Europian, Projekteve dhe Pérformancés”

e “Drejtor i Drejtorisé sé Pérfshirjes dhe Strehimit Social”

Niveli dhe lloji i diplomes:

Master shkencor, sipas specifikés té pérshkrimit té punés, né fushén gé mbulon sektori, té
pérfituar né fund té studimeve té ciklit té dyté me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite
akademike. Diplomat, té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené njohur paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fuqi.
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DETYRAT KRYESORE TE DREJTORIT TE DREJTORISE SE MENAXHIMIT TE
PYJEVE, BUJQESISE DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Eshté pérgjegjés pér pércaktimin e objektivave, planifikimin e veprimtarisé sé drejtorisé
dhe detyrave té vecanta té stafit.

Mbikqyr veprimtariné e tyre dhe garanton koordinim dhe bashképunim me njésité e tjera
organizative.

Siguron zbatimin evendimeve lidhur me politikat duke ndjekur rregullisht procesin dhe
duke marré masa pér zgjidhjen e problemeve.

Siguron pérdorimineficent té burimeve materiale, njerézore dhe financiare té nevojshme
pér realizimin dhe arritjen e objektivave.

Drejton dhe koordinon funksionimin e Drejtorisé.

Ka pérgjegjési té ploté menaxheriale pér veprimtariné e drejtorisé.

Shpérndan punén tek stafi né varési dhe siguron arritjen e rezultateve né kohé dhe me
cilési, sipas objektivave té planifikuara.

Ndjek dhe koordinon procesin e zbatimit té politikave sipas nénfushés funksionale qé
mbulohet nga Drejtoria.

Identifikon mundésité pér reduktim té shpenzimeve, pér pérmirésim té politikave, dhe
performancés sé Drejtorisé.

Bashkérendon veprimtariné e Institucioneve té varésisé sé ministrisé, sipas nénfushés
konkrete gé mbulon.

Ndjek dhe raporton pér detyrimet gé rrjedhin nga marréveshjet me ministrité e linjés dhe
institucionet e tjera.

Ndjek dhe raporton zbatimin e detyrimeve gé rrjedhin nga té genurit palé né konventa,
protokolle dhe marréveshje njé ose shumépaléshe.

| kérkohet gé té zgjidhé probleme profesionale gé kané réndési pér institucionin.
Koordinon drejtpérdrejt dhe ndjek zbatimin e aktiviteteve.

raporton tek eprori lidhur me rezultatet.

Identifikon nevojat pér zhvillimin e politikave dhe bén rekomandime brenda funksionit té
Drejtorisé.

Udhézon stafin né pérmbushjen e aktivitetit té pérditshém té drejtorisé dhe siguron gé kjo
veprimtari té jeté né pérputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe standardet
pérkatése.

Pérfagéson institucionin né takime pune, konferenca.

Pércakton nevojat pér trajnim té stafit qé ka nén varési.

Kryerja e detyrave kérkon njohje shumé té miré té politikave lidhur me aktivitetin qé
mbulon drejtoria dhe pérvojé té konsiderueshme profesionale.

Zgjidh probleme té ndryshme té fushés sé drejtorisé, qé ndikojné né arritjen e objektivave
té drejtorisé.

Kryen edhe detyra té tjera té parashikuara né dipozitat ligjore né fuqgi dhe né rregulloren e
brendshme té institucionit.

Kur konstaton shkelje disiplinore né puné, fillon ecuriné disiplinore né ngarkim té
punonjésit nén varési.



- NEé cilésiné e zyrtarit kundérfirmues dhe né bashképunim me zyrtarit raportues, zhvillon
dy heré né vit procesin e vlerésimeve individuale né puné.

- Miraton ¢do muaj listé-prezencen pér efekt page.

- Raporton dhe pérgjigjet direkt tek Sekretari i Pérgjithshém.

- Pércakton procedurat dhe ményrat e punés si dhe jep instruksionet dhe ndihmén e
domosdoshme pér punonjésit e Sektoréve, me géllim pérmbushjen e detyrave nga ana e
tyre.

- Eshté pérgjegjés pér drejtimin dhe kontrollin e realizimit té detyrave nga specialistét e
Sektoréve gé drejton.

- Bashképunon me Inpektoriatin e Shérbimit Pyjor, Inspektoriatin e Mijedisit dhe
institucionet e specializuara pér hartimin e studimeve pér pérdorimin e pyjeve dhe
kullotave. Né kéto studime pércaktohen temat referuese, mundésité pér ndryshim,
vleréson pérshtatshmériné e pyjeve dhe mundésité mjedisore, ekonomike dhe shogérore.

- Harton planin operacional vjetor pér aktivitetet né pyje dhe kullota.

- Ndjek cdo vit me pérparési fushatén e muajit té pyjeve, kullotave dhe luftés kundér
erozionit duke bashképunuar edhe me organet e pushtetit géndror dhe institucione té
tjera.

- Bashkérendon punén me Inspektoriatin e Pyjeve dhe Kullotave pér mbrojtjen e tyre nga
démtimet dhe zjarret.

- Harton politika pér mbrojtjen dhe bén evidentimin e objekteve té tradités dhe simboleve
dhe monumenteve té kulturés né Bashki.

- Hartimi i planeve vendore té€ menaxhimit té integruar t& mbetjeve per territorin gé ka nén
juridiksion bashkia, né pérputhje me planin kombétar dhe rajonal t¢ menaxhimit té
integruar t& mbetjeve.

DETYRAT KRYESORE TE DREJTORIT TE DREJTORISE SE MBROJTJES DHE
EMERGJENCAVE CIVILE

- Pérgjegjésité kryesore jané té njé karakteri operacional duke u fokusuar né ofrimin e
shérbimeve te komuniteti me eficencé, si dhe zbatimin e planeve strategjike té pérgatitura
né nivel vendor.

- Bashképunon me MZSH-né, Policiné Bashkiake, IVMT-né dhe Mbrojtjen e Mjedisit,
Drejtoriné e pyjéve e kullotave, Shérbimet publike.

- Veprimtaria funksionale fokusohet né pérmbushjen e pérgjegjésive vetém té natyrés
ekzekutive, né pérputhje me politikat dhe objektivat.

- Funksionon né bazé€ t€ nenit 29 t€ ligjit nr.139/2015“Pér Vetéqeverisjen Vendore” 1
ndryshuar, organizon veprimtarin€ duke u bazuar né ligjin nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen
civile”.

- Rregullon funksionimin e sistemit té mbrojtjes civile, duke pércaktuar pérgjegjésité e
institucioneve dhe té strukturave té kétij sistemi, bashképunimin ndérkombétar, té drejtat
dhe detyrimet e shtetasve dhe té subjekteve private, edukimin, trajnimin dhe inspektimin.

- Operon pér zvogélimin e riskut nga fatkegésité dhe realizimin e mbrojtjes civile pér té
garantuar mbrojtjen e jetés sé njerézve, té gjésé sé gjallé, té pronés, té trashégimisé
kulturore e té mjedisit, népérmjet forcimit té sistemit té mbrojtjes civile.



- Cdo njési e vetégeverisjes vendore, me vendim té késhillit bashkiak, miraton, minimalisht
cdo pesé vjet, strategjiné vendore pér zvogélimin e riskut nga fatkegésité, té harmonizuar
me Strategjiné Kombétare pér Zvogélimin e Riskut nga Fatkegésité

- Harton dokumentet e vlerésimit té riskut nga fatkeqésité dhe strategjité pér zvogélimin e
riskut nga fatkegésité.

- Planet pér emergjencat civile miratohen né nivel gendror, né nivel garku dhe né nivel
vendor dhe rishikohen jo mé pak se njé heré né cdo tre, vjet sipas ligjit sektoria ne fugi.

- Plani vendor pér emergjencat civile miratohet me vendim té késhillit bashkiak dhe duhet
té jeté i harmonizuar me Planin Kombétar pér Emergjencat Civile, planin e garkut pér
emergjencat civile dhe planet vendore pér emergjencat civile té bashkive fqinje.

DETYRAT KRYESORE TE DREJTORIT TE DREJTORISE SE SHERBIMEVE
PUBLIKE, MBROJTJES SE KONSUMATORIT DHE VETERINARISE

- Siguron gé burimet materiale, finaciare dhe njerézore, né dispozicion té késaj njésie
organizative t'i pérdoré né ményré té tillé gé objektivat dhe misioni pérkatés i shérbimeve
publike né bashki té realizohen né ményré eficente duke respektuar té gjithé kuadrin
normativ dhe rregullator né fuqi.

- Siguron mbarévajtjen e transportit publik.

- Mirémban rruget, ndricimin, dekorin.

- Mirémban objektet arsimore publike.

- Menaxhon mbetjet, pastrimin, gjelbérimin.

- Planifikon nevojat pér kryerjen e shérbimeve té pastrimit dhe gjelbérimit, ndricimit dhe
infrastrukturés, shérbimit urban apo edhe shérbimeve té ndryshme né zyrat e
administratés.

- Ndjekjen e problematikave né fushén e furnizimit me ujé dhe kanalizimeve.

- Ndjek dhe monitoron né ményré té vazhdueshme shérbimin e transportit urban.

- Kryen e shérbimit t¢ mirémbajtjes dhe rehabilitimit té linjave té ndricimit publik (rrugé,
sheshe dhe sipérfage té gjelbra).

- Ndjek e problemeve né fushén e ndrigimit publik duke béré kontroll heré pas here té
rrugéve, lulishteve dhe shesheve.

- Komunikon pér zgjidhjen e problemeve té rrjetit me institucionét e varésisé.

- Organizon punén né fushén e sinjalistikés né bashképunim me institucionet brenda dhe
jashté bashkisé gé ligjérisht mbulojné kété fushé.

- Organizon punén pér mirémbajtjen e sistemit té sinjalistikés horizontale dhe vertikale.

- Organizon punén pér té siguruar pérmirésimin e parametrave té sistemit té sinjalistikés
sipas nevojave pér garkullimin e liré né gytet.

- Ndjek investimet né fushat gé& mbulon.

- Kontrollon dhe monitoron shérbimin urban.

- Ndjek procedurat pér dhénien e ligensave pér stacionet e shitjes sé karburanteve té gazit
té 1éngshém.

- Pérgjigjet pér bazén materiale gé ka ngarkim.

- Ka pér detyré mbrojtjen dhe menaxhimin e per mbrojtjen e konsumatoririt nga produktet
té pacertifikuara.



- Bén kontrolle té vazhdueshme dhe merr masa né lidhje me funksionimin dhe
mirémbajtjen.

- Kirijon database pér informacione me fermat ne zone.

- Krijimin e strukturave té késhillimit blegtorial.

- Evidentimi, promovimi, bashképunimi me programe dhe donatoré gé veprojné né fushén
e blegtorise.

- Siguron mbéshtetje né asistencé teknike té vazhdueshme té fermeréve pér rritjen e
prodhimit dhe té cilésisé sé produkteve blegtorale.

- Bashképunon me institucione té tjera pér té rritur mbéshtetjen e fermeréve né pérfitimin e
granteve.

- Zbaton funksionet e pércaktuara ne ligji nr.10465, daté 29.9.2011 “Pér shérbimin
veterinar né€ Republikén e Shqipéris¢” dhe VKM nr. 230, dat€ 20.3.2013” Pér
pércaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe standardeve té shérbimit veterinar té
qeverisjes vendore”.

DETYRAT KRYESORE TE DREJTORIT TE DREJTORISE SE MBROJTJES
SOCIALE, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL

- Eshté pérgjegjés pér pércaktimin e objektivave, planifikimin e veprimtarisé sé drejtorisé
dhe detyrave té vecanta téstafit.

- Mbikqgyr veprimtariné e tyre dhe garanton koordinim dhe bashképunim me njésité e tjera
organizative.

- Siguron zbatimin evendimeve lidhur me politikat duke ndjekur rregullisht procesin dhe
duke marré masa pér zgjidhjen e problemeve.

- Siguron pérdoriminefigent té& burimeve materiale, njerézore dhe financiare té nevojshme
pér realizimin dhe arritjen e objektivave.

- Drejton dhe koordinon funksionimin e Drejtoriseé.

- Ka pérgjegjési té ploté menaxheriale pér veprimtariné e drejtorisé.

- Shpérndan punén tek stafi né varési dhe siguron arritjen e rezultateve né kohé dhe me
cilési, sipas objektivave té planifikuara.

- Ndjek dhe koordinon procesin e zbatimit té politikave sipas nénfushés funksionale gé
mbulohet nga Drejtoria.

- Identifikon mundésité pér reduktim té shpenzimeve, pér pérmirésim té politikave, dhe
performancés sé Drejtorisé.

- Bashkérendon veprimtariné e Institucioneve té varésisé sé ministrisé, sipas nénfushés
konkrete gé mbulon.

- Ndjek dhe raporton pér detyrimet gé rrjedhin nga marréveshjet me ministrité e linjés dhe
institucionet e tjera.

- Ndjek dhe raporton zbatimin e detyrimeve gé rrjedhin nga té genurit palé né konventa,
protokolle dhe marréveshje njé ose shumépaléshe.

- | kérkohet gé té zgjidhé probleme profesionale gé kané réndési pér institucionin.

- Koordinon drejtpérdrejt dhe ndjek zbatimin e aktiviteteve.

- raporton tek eprori lidhur me rezultatet.

- ldentifikon nevojat pér zhvillimin e politikave dhe bén rekomandime brenda funksionit té
Drejtorisé.



Udhézon stafin né pérmbushjen e aktivitetit té pérditshém té drejtorisé dhe siguron gé kjo
veprimtari té jeté né pérputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe standardet
pérkatése.

Pérfagéson institucionin né takime pune, konferenca.

Pércakton nevojat pér trajnim té stafit qé ka nén varési.

Kryerja e detyrave kérkon njohje shumé té miré té politikave lidhur me aktivitetin qé
mbulon drejtoria dhe pérvojé té konsiderueshme profesionale.

Zgjidh probleme té ndryshme té fushés sé drejtorisé, qé ndikojné né arritjen e objektivave
té drejtorisé.

Kryen edhe detyra té tjera té parashikuara né dipozitat ligjore né fugi dhe né rregulloren e
brendshme té institucionit.

Kur konstaton shkelje disiplinore né puné, fillon ecuriné disiplinore né ngarkim té
punonjésit nén varési.

Né cilésiné e zyrtarit kundérfirmues dhe né bashképunim me zyrtarit raportues, zhvillon
dy heré né vit procesin e vlerésimeve individuale né puné.

Miraton ¢do muaj listé-prezencen pér efekt page.

Raporton dhe pérgjigjet direkt tek Sekretari i Pérgjithshém.

Pérgjegjésité kryesore jané té njé natyre politikébérése, planifikuese, monitoruese dhe
rregullatore.

Drejton ¢éshtje gé lidhen me hartimin e politikave, strategjive dhe programeve té kujdesit
social, nxitjes sé punésimit, me géllim kapércimin e barrierave ekonomike dhe sociale,
rritjen e cilésisé né ofrimin e kétij shérbimi dhe reduktimin e problemeve sociale.

Harton dhe monitoron standartet dhe kriteret né té gjithé sektorét e kujdesit social.
Analizon situatén e shérbimeve sociale, evidenton problematikat, pérgatit planet e
veprimit dhe prioritetet e ndérhyrjes né pérputhje me planet buxhetore dhe urbane.
Planifikon dhe vleréson nevojat pér shérbime sociale sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi.

Planifikon, zbaton dhe menaxhon programet sociale, né mbéshtetje té kategorive né
nevojé, pér té lehtésuar dhe pérmirésuar situatén social-ekonomike té komunitetit.
Drejton ¢éshtje gé lidhen me kujdesin dhe pérfshirjen sociale, mbledhjen dhe analizén e
informacionit mbi situatén sociale té shtresave né nevojé dhe kategorive né risk, duke
synuar standartizimin e shérbimeve. .

Siguron drejtimin strategjik té drejtorisé duke zhvilluar, pérmirésuar dhe zbatuar né
vazhdimési procedurat e drejtorisé dhe siguron njohjen dhe zbatimin e tyre nga
specialistét né funksion té hartimit t€ politikave dhe programeve té fushés sé
pérgjegjésise.

Drejron programe dhe zbaton politika pér kujdesin social, mbrojtjen dhe nxitjen e
barazisé gjinore té gytetaréve, né mbéshtetje té kategorive né nevojé, pér té lehtésuar dhe
pérmirésuar situatén social-ekonomike té komunitetit.

Drejton situatén e shérbimit social, evidenton problematikat, zbaton programe dhe
projekte sociale.

Udhéheq progesin e hartimit t& marréveshjeve té bashképunimit dhe kontratave pér
projektet sociale.

Vleréson nevojat sipas standarteve, né pérgatitjen e planit t& veprimit dhe prioritetet e
ndérhyrjes né pérgatitjen e buxheteve afatshkurtér dhe afatmesém.



Harton programe né kuadér té marrjes sé masave pér rritjen e kapaciteteve té strukturave
té mbrojtjes sé fémijés, népérmjet secilés sigurohet njé sistem i shéndoshé té
administrimit teknik.

Drejton c¢éshtje gé lidhen me strehimin dhe trajtimin e kategorive né nevojé sipas
programit té bonusit té strehimit dhe programeve sociale té strehimit.

Drejton dhe koordinon veprimtariné né kuadér té realizimit té progesit t& krijimit té
infrastrukturés bazé pér zotérimin e informacionit dhe kanalizimin e tij sipas
problematikave té paragitura.

Drejton dhe monitoron procesin e verifikimit té familjeve me probleme sociale, si dhe
merr informacion té sakté té familjeve pérfituese nga programet e strehimit.

Drejton dhe koordinon zbatimin e programit té bonusit té strehimit dhe programeve
sociale té strehimit, nga momenti i depozitimit t¢ dokumentacionit nga qytetarét, deri né
kalimin pér miratim né Késhillin Bashkiak.

Pércakton rregullat dhe procedurat administrative, pér ményrén e progesit té shqyrtimit té
dokumentacionit pér aplikimet né programet e strehimit, nga momenti i dorézimit té
dokumentacionit deri tek momenti i miratimit ose refuzimit té kérkesés pér strehim nga
qytetari té familjeve pérfituese nga programet e strehimit.

Miraton relacione pér shqyrtim e miratim né Késhillin Bashkiak, pér probleme gé lidhen
me zbatimin e Strategjisé 10-vjecare té Strehimit dhe programeve sociale té strehimit.

Harton programe né mbéshtetje té aktiviteteve té géndrave sociale,pér té arritur
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve té ofruara komunitetit né névojé, bazuar né
vlerésimin e nevojave dhe prioriteteve strategjike, pér organizimin e strukturave té
shérbimeve sociale.

Monitoron informacionin mbi situatén sociale té shtresave né nevojé dhe kategorive né
risk, duke synuar standartizimin e shérbimeve, me géllim arritjen e objektivave dhe
pérmbushjen e rezultateve té kérkuara nga kjo njési organizative népérmjet pérdorimit
eficent té burimeve financiare dhe njerézore né dispozicion.

Verifikon procedurat e ndjekura nga sektori pér hartimin, zbatimin e programeve,
projekteve dhe aktiviteteve sociale pér individé, familje, grupe dhe komunitete né nevojé,
né bashképunim edhe me partnerét vendoré, gendroré dhe nga shoqgéria civile, gé luajné
njé rol aktiv né funksion té mirégénies sé tyre.

Verifikon procedurat e ndjekura nga sektori, pér hartimin dhe ndjekjen e marréveshjeve
té bashképunimit dhe kontratave pér projektet sociale me aktoré té ndryshém, ofrues
shérbimesh sociale népérmjet gendrave ditore, né shérbim té té gjitha kategorive né
nevojé, né pérputhje me standardet dhe strategjiné lokale té shérbimit social.
Bashképunon me gendrat sociale, bazuar né vlerésimin e nevojave sipas standarteve, né
pérgatitien e planit té veprimit dhe prioriteteve, pér organizimin dhe realizimin e
programeve dhe projekteve.

Mbikqgyr pérfagésimin e sektorit, si palé e treté né gjykimin e ¢éshtjeve civile me objekt
“Caktimin e kujdestaris€ s€ fémijéve” dhe “Heqjen e zot€sis€ pér t& vepruar”, si dhe
verifikon pérgatitjen e materialeve informuese.

Administron ¢éshtje gé lidhen me baraziné gjinore, pérfshirjen e kategorive té vecanta né
nevojé dhe mbrojtjes, népérmjet hartimit dhe zhvillimit té politikave pér parandalimin
dhe reduktimin nga diskriminimit, me qgéllim arritjen e objektivave dhe pérmbushjen e
rezultateve té kérkuara nga kjo njési organizative népérmjet pérdorimit eficent té
burimeve financiare dhe njerézore né dispozicion.



- Udhéheq procesin e identifikimit, té verifikimit té personave qé kané nevojé pér
mbéshtetje dhe mbrojtje, duke bashké&punuar me strukturat e tjera té shérbimeve publike,
né ményré gé té mbéshtesé individét gé rrezikohen nga pérjashtimi social dhe dhuna.

- Kirijon bashképunim me organet e geverisjes vendore dhe géndrore, pér zbatimin dhe
monitorimin e legjislacionit dhe politikave shtetérore pér baraziné gjinore, dhunén ndaj
grave, dhunén né familje dhe pérfshirjen sociale, si dhe programon masat pér rritjen e
kapaciteteve pér té gjithé aktorét né nivel vendor gé jané té angazhuar me céshtjet e
barazisé gjinore, té dhunés né familje dhe diskriminimin.

- Vleréson nevojat pér pérgatitjen e planit t& veprimit dhe prioritetet duke realizuar
aktivitete, sondazhe, anketime pér edukimin dhe sensibilizimin e gytetaréve, mbi c¢éshtje
té dhunés e diskriminimit dhe ndérvepron mé aktorét gé operojné né keto fusha. Pérgatit
materiale informuese pér drejtoring, si relacione, raporte periodike, anketimet dhe
dokumentacionet te tjera pér dhunén me bazé gjinore dhe diskriminimin.

- Monitoron progesin e identifikimit dhe té verifikimit té fémijéve gé kané nevojé pér
mbéshtetje dhe mbrojtje duke bashképunuar me strukturat e tjera té shérbimeve publike,
si policia, shéndetésia, arsimi shkollor dhe parashkollor, OJF né ményré gé té mbéshtesé
fémijét né nevojé pér mbrojtje si edhe parandalojé abuzimin, shfrytézimin dhe
keqgtrajtimin e tyre.

- Programon masat pér rritjen e kapaciteteve pér té gjithé aktorét né nivel vendor gé jané té
angazhuar me ¢éshtjet e mbrojtjes sé fémijéve.

- Harton, ndjek dhe vleréson nevojat né pérgatitjen e planit t€ veprimit dhe prioritetet duke
realizuar aktivitete, sondazhe, anketime pér edukimin dhe sensibilizimin e gytetaréve mbi
céshtje té mbrojtjes sé fémijéve dhe ndérvepron mé aktorét gé operojné né keto fusha.

- Menaxhon kontaktet dhe bashképunon né ményré té vazhdueshme me zyrat vendore té
punésimit pér ri-integrimin social té anétaréve té familjeve né nevojé, té cilét jané né
moshé aktive pune.

- Siguron zbatimin e programeve, projekteve dhe politikave pér shérbime té integruara, me
géllim kujdesin dhe mbrojtjen sociale e shéndetésore té individéve né nevojé.

- Verifikon pérpunimin e té dhénave cilésore e sasiore, népérmjet té cilave planifikon
objektiva vjetore, mujore dhe njékohésisht kryen planifikimin buxhetor né pérputhje me
Planin Lokal Social.

DETYRAT KRYESORE TE DREJTORIT TE DREJTORISE SE INTEGRIMIT
EUROPIAN, PROJEKTEVE DHE PERFORMANCES

- Eshté pérgjegjés pér pércaktimin e objektivave, planifikimin e veprimtarisé sé drejtorisé
dhe detyrave té vecanta téstafit.

- Mbikqyr veprimtariné e tyre dhe garanton koordinim dhe bashképunim me njésité e tjera
organizative.

- Siguron zbatimin evendimeve lidhur me politikat duke ndjekur rregullisht procesin dhe
duke marré masa pér zgjidhjen e problemeve.

- Siguron pérdorimin efigent té burimeve materiale, njerézore dhe financiare té nevojshme
pér realizimin dhe arritjen e objektivave.

- Drejton dhe koordinon funksionimin e Drejtorisé.

- Ka pérgjegjési té ploté menaxheriale pér veprimtariné e drejtorisé.



Shpérndan punén tek stafi né varési dhe siguron arritjen e rezultateve né kohé dhe me
cilési, sipas objektivave té planifikuara.

Ndjek dhe koordinon procesin e zbatimit té politikave sipas nénfushés funksionale qé
mbulohet nga Drejtoria.

Identifikon mundésité pér reduktim té shpenzimeve, pér pérmirésim té politikave, dhe
performancés sé Drejtorisé.

Bashkérendon veprimtariné e Institucioneve té varésisé sé ministrisé, sipas nénfushés
konkrete gé mbulon.

Ndjek dhe raporton pér detyrimet gé rrjedhin nga marréveshjet me ministrité e linjés dhe
institucionet e tjera.

Ndjek dhe raporton zbatimin e detyrimeve gé rrjedhin nga té genurit palé né konventa,
protokolle dhe marréveshje njé ose shumépaléshe.

| kérkohet gé té zgjidhé probleme profesionale gé kané réndési pér institucionin.
Koordinon drejtpérdrejt dhe ndjek zbatimin e aktiviteteve.

raporton tek eprori lidhur me rezultatet.

Identifikon nevojat pér zhvillimin e politikave dhe bén rekomandime brenda funksionit té
Drejtorisé.

Udhézon stafin né pérmbushjen e aktivitetit té pérditshém té drejtorisé dhe siguron gé kjo
veprimtari té jeté né pérputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe standardet
pérkatése.

Pérfagéson institucionin né takime pune, konferenca.

Pércakton nevojat pér trajnim té stafit qé ka nén varési.

Kryerja e detyrave kérkon njohje shumé té miré té politikave lidhur me aktivitetin gé
mbulon drejtoria dhe pérvojé té konsiderueshme profesionale.

Zgjidh probleme té ndryshme té fushés sé drejtorisé, gé ndikojné né arritjen e objektivave
té drejtorisé.

Kryen edhe detyra té tjera té parashikuara né dipozitat ligjore né fugi dhe né rregulloren e
brendshme té institucionit.

Kur konstaton shkelje disiplinore né puné, fillon ecuriné disiplinore né ngarkim té
punonjésit nén varési.

Né cilésiné e zyrtarit kundérfirmues dhe né bashképunim me zyrtarit raportues, zhvillon
dy heré né vit procesin e vlerésimeve individuale né puné.

Miraton ¢cdo muaj listé-prezencen pér efekt page.

Pérgjegjésité kryesore jané té njé natyre politikébérése, planifikuese, monitoruese dhe
rregullatore.

Miréadministron projekte dhe aktivitete pér té cilén realizon bashkérendimin e punés me
strukturat e Bashkisé, me géllim zbatimin e politikave, procedurave dhe té shérbimeve té
lidhura té cilat rrjedhin nga Bashkimi Europian, né nivel vendor, né marrédhénie me
strukturat e geverisjes géndrore.

Eshté pérgjegjés té krijojé partneritet t&¢ géndrueshém né nivel lokal, kombétar dhe
ndérkombétar me aktoré potencialé, té aplikojé, si dhe té koordinojé, té& monitorojé, té
vlerésojé dhe té zbatojé projektet e financuara nga programet e Bashkimit Europian né
nivel vendor, sipas fushés pérkatése ku vepron né pérputhje me parimet e ligjshmérisé
dhe té transparencés.

Drejton punén pér zbatimin e politikave té BE-sé né nivel vendor.



Drejton céshtjet gé lidhen me bashkérendimin dhe mbéshtetjen e strukturave
administrative té bashkisé pér zbatimin e politikave, procedurave dhe shérbimeve té
lidhura apo gé rrjedhin nga Bashkimi Europian, né nivel vendor.

Garanton pjesémarrjen né aktivitete t& ndryshme brenda dhe jashté vendit gé kané té
béjné me nisma né kuadér té Bashkimit Europian.

Drejton procesin e hartimit té raporteve té kérkuara nga strukturat e linjés, lidhur me
pérmbushjen e kritereve dhe té standardeve qé rrjedhin nga Bashkimi Europian, pér
funksionet e veta apo té deleguara nga Bashkia.

Drejton veprimtariné e njésisé organizative, me qéllim mundésimin e procesit té
konsultimit me drejtorité e Bashkisé né lidhje me procesin e aplikimeve, duke shérbyer
njékohésisht si piké lidhjeje e tyre me strukturat pérkatése t€ menaxhimit té€ programeve
té financuara nga Bashkimi Evropian.

Eshté pérgjegjés pér térhegjen e fondeve nga programet té ndryshme té huaja, duke
mundésuar krijimin e partneriteteve té géndrueshme né nivel lokal, kombétar rajonal dhe
ndérkombétar me aktoré potencial€, pér té cilat duhet té aplikojé, koordinojé, monitoroje,
vlerésojé si dhe té zbatojé projektet e financuara nga programet Bashkimit Evropian né
nivel vendor, me géllim arritjen e objektivave dhe pérmbushjen e rezultateve té kérkuara,
népérmjet pérdorimit eficent dhe efikas té burimeve financiare dhe njerézore ne
dispozicion.

Harton dhe aplikon projekt ideté né programe té financuara nga Bashkimi Evropian, si
dhe éshté pérgjegjés pér komunikimin korrekt me té gjithé partnerét bashkéaplikues.
Garanton pjesémarrjen né aktivitete té ndryshme brenda dhe jashté vendit, té cilat kané té
béjné me projektet apo thirrjet pér projekte.

Pérgjegjés pér drejtimin e politikave vendore sipas rekomandimeve té Bashkimit
Evropian.

Harton agjendén e takimeve dhe té shkémbimit t& géndrimeve pérkatése té paléve pér
céshtjet e diskutuara né kuadér té negociatave pér kapitujve té acquis té Bashkimit
Evropian, lidhur me nivelin vendor.

Nxit zhvillimin ekonomik.

Kontribon né procesin i pérafrimit té legjislacionit shqiptar me legjislacionin e Bashkimit
Evropian, né kuadér té geverisjes vendore.

Merr pjesé népérmjet Platformés sé Partneritetit pér Integrimin Evropian ku realizohen
Informimi, konsultimi, komunikimi dhe pérfshirja e shogérisé civile, grupeve té interesit,
sindikatave, botés akademike dhe organeve té njésive té vetégeverisjes vendore né
procesin e negociatave pér anétarésim né Bashkimin Evropian.

Nxit bashképunimin midis pushtetit gendror, vendor, institucioneve shtetérore, té
pavarura dhe shogérisé civile né procesin e integrimit né Bashkimin Europian.

Mbéshtet strukturat organizative té Bashkisé pér zbatimin e politikave, té legjislacionit, té
investimeve dhe té shérbimeve té lidhura apo gé rrjedhin nga Bashkimi Europian, né
nivel vendor.

Ka pérgjegjési té pérgatisé, aplikojé, koordinojé, monitorojé, vlerésojé dhe informojé pér
projektet e financuara nga programet e Bashkimit Europian, pér nivelin vendor.
Mundéson konsultimin e drejtorive dhe srukturave té Bashkisé né lidhje me procesin e
aplikimeve, duke shérbyer njékohésisht si piké lidhjeje mes tyre dhe strukturave
pérkatése té menaxhimit té programeve té financuara nga Bashkimi Europian.

Raporton dhe pérgjigjet direkt tek Kryetari i Bashkisé.



1. LEVIZJA PARALELE

11 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA:

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér l&vizjen paralele si vijon:

1. Té jené népunés civilé té konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori 11-b;
2. Té mos kené masé disiplinore né fuqi;

3. T& kené t€ paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé miré”;

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posa¢gme si vijon:

e Té& jeté diplomuar né “Master Shkencor”

e Té keté mbi 2 vite eksperiencé pune né nivel té mesém drejtues
e Preferohet kandidati gé ka njohuri té gjuhéve té huaja.

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidatét duhet té dorézojné me posté né zyrén e Njésisé sé Menaxhimit té Burimeve
Njerézore, té Bashkisé Vau Dejés, kéto dokumente:

1. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

2. Njé kopje té jetéshkrimit (CV).

3. Njé numér kontakti dhe adresén e ploté té vendbanimit.

4. Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé té njé universiteti té huaj duhet ta
keté té njehsuar prané Ministrisé sé Arsimit.

5. Fotokopje e diplomés me listén e notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash té ndryshme

me vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta keté té konvertuar até sipas

sistemit shqiptar.

Fotokopje e vilerésimit té fundit vjetor.

Fotokopje té librezés sé punés e plotésuar.

Certifikata ose déshmi té kualifikimeve, trajnimeve té ndryshme.

9. Fotokopje e letérnjoftimit (karté Identiteti).

10. Vértetim te gjendjes gjygésore dhe shéndetésore.(Déshmi penaliteti dhe raport mjekésor).

Dokumentat duhet té dorézohen prané Bashkisé Vau Dejés deri me daté 01.08.2021

© N

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 04.08.2025, Njésia e Menaxhimit té Burimeve Njerézore né Bashkiné Vau Dejés do té
shpallé né portalin ”Shérbimi Kombétar t&€ Punésimit”, né fagen zyrtare té Internetit t€ Bashkisé
né stendén e informimit té publikut, listén paraprake té kandidatéve qé do té vazhdojné
konkurrimin , si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet intervista.

Né té njéjtén daté kandidatét gé nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e
vecanta do té njoftohen individualisht nga Njésia e Menaxhimit té Burimeve Njerézore né
Bashkiné Vau Dejés, pér shkaget e moskualifikimit né té njéjtén dité me shpalljen e listés sé



verifikimit paraprak té kandidatéve né rrugé elektronike pérmes e-malit té paragitur nga
kandidati né dokumentacionin e aplikimit.

Kandidatét qé nuk kualifikohen kané té drejté té paragesin ankesé brenda 3 tri ditéve
kalendarike nga data e marrjes sé njoftimit né Njésiné Pérgjegjése té Menaxhimit té Burimeve
Njerézore dhe ankuesi merr pérgjigje brenda brenda 5 ditéve kalendarike nga data e depozitimit
te saj.

Njésia e Burimeve Njerézore, shpall listén e verifikimit pérfundimtar té kandidatéve si dhe
datén dhe vendin e sakté se ku do té zhvillohet konkurrimi.

1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té vlerésohen mbi njohurité qé kané né lidhje me:

Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé

Ligjin nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”

Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

Ligjin Nr. 119/2014 daté 18.09.2014 “Pér t€ drejtén e Informimit”

Ligjin Nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar

Ligji Nr.9131, daté 08.09.2003 “ Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”

Ligji Nr 9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar.

Ligji Nr. 10 465, daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”

VKM nr. 230, daté€ 20.3.2013” Pér pércaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe

standardeve t€ shérbimit veterinar té geverisjes vendore”.

Ligj Nr. 9817 “Pér bujqésin€ dhe zhvillimin rural”

Ligjin nr. 45/2019 “Pé&r mbrojtjen civile”.

Ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipéris¢”

Ligjin nr.10 107, date 30.3.2009 “Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e Shqipérisé” té

ndryshuar.

e Ligji Nr. 15/2015 “Pér rolin e Kuvendit né€ procesin e integrimit t&€ Republikés s¢ Shqipérisé
né€ Bashkimin Europian”, i ndryshuar.

e Vendim i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 450, daté 26.7.2018, “Pér bashkérendimin dhe
koordinimin e procesit té integrimit evropian, ndérmjet geverisjes gendrore dhe njésive té
vetégeverisjes vendore”.

e Vendimi i K&shillit t&¢ Ministrave Nr. 749, daté 19.12.2018, “Pér krijimin, organizimin dhe
funksionimin e strukturés shtetérore pérgjegjése, pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e
traktatit t€ aderimit t€ Republikés sé Shqipérisé né Bashkimin Evropian”.

e Vendimi i Késhillit t€ Ministrave Nr. 421, daté¢ 27.5.2020, “Pér shpérblimin e punés pér

anétarét dhe subjektet joanétare té grupit negociator pér zhvillimin e negociatave té aderimit

té Republikés sé Shqipérisé né Bashkimin Evropian, si dhe té funksionaréve té kabinetit té

Kryenegociatorit”.



e Vendimi i Ké&shillit t&€ Ministrave Nr. 422, daté 6.5.2020, “Pér pérbérjen, rregullat e
funksionimit dhe trajtimin financiar té grupit negociator dhe detyrat e kryenegociatorit pér
zhvillimin e negociatave té aderimit té Republikés sé Shqipérisé né Bashkimin Evropian”.

e Vendimi i Késhillit t€ Ministrave Nr. 517, daté 29.7.2022, “Pér pércaktimin e fushés sé
pérgjegjésisé shtetérore t€ ministrit t& Shtetit dhe Kryenegociator”.

e Urdhri i Kryeministrit Nr. 93, daté 20.5.2019, “Pér organizimin dhe funksionimin e Komitetit
Teknik t€ Grupeve Ndérinstitucionale t€ Punés”.

e Urdhri i Kryeministrit Nr. 94, daté 20.5.2019, “Pér ngritjen, pérbérjen dhe funksionimin e
grupeve ndérinstitucionale t€ punés pér integrimin evropian”.

e Urdhri i Kryeministrit Nr. 113, daté 30.8.2019, “Pér format e pjesémarrjes, funksionimin dhe
strukturén institucionale té Platformés s€ Partneritetit pér Integrimin Evropian”.

e Urdhri 1 Kryeministrit Nr. 123, dat€ 4.8.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Urdhrin Nr.
21, daté 8.2.2022, té¢ Kryeministrit , “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés sé
Kryeministrisé”.

1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Struktura e ndarjes sé pikéve té vlerésimit té kandidatéve, éshté si mé poshté:

a) 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar, i ndaré né: 20 piké pérvojé, 10 piké pér trajnime apo
kualifikime té lidhura me fushén pérkatése, dhe 10 piké pér certifikimin pozitiv ose pér
vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi i gertifikimit nuk éshté kryer;

b) 60 piké intervista me gojé.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E

16 KOMUNIKIMIT

Komisioni, né pérfundim té vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari ndér kandidatét
gé kané marré té paktén 70 piké (70% té pikéve) né rast té kandidatéve me piké té barabarta,
zbatohet parashikimi i pikés 23, té Kreut Il t€¢ Vendimit té Késhillit té Ministrave nr.242
dt.18.03.2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe t& mesme drejtuese”, i
ndryshuar.

Komisioni njofton pér vendimin e pérzgjedhjes, Njésiné Pérgjegjése té Menaxhimit té Burimeve
Njerézore.

Njésia Pérgjegjése e Menaxhimit té Burimeve Njerézore, do té njoftojé pér rezultatet né ményré
individuale , té gjithé aplikantét.

Té gjithé kandidatét pavarésisht nga e drejta pér tu ankuar né gjykatén administrative, ka té drejté
té béjé ankesé me shkrim, prané Komitetit té pranimit té lévizjes paralele, pér rezultatin e pikéve,



brenda tri ditéve kalendarike nga data njoftimit individual, Njésia e Menaxhimit té Burimeve
Njerézore, kthen pérgjigje ankuesit brenda pesé ditéve kalendarike, nga data e pérfundimit té
afatit té ankimit .

Né pérfundim té vlerésimit té kandidatéve, informacioni pér fituesin do té shpallet né

e né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” ,
e né fagen zyrtare té Bashkisé Vau Dejés

2. NGRITJA NE DETYRE

2.1. KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele, rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurrimin
népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré. Kété informacion do ta merrni né fagen zyrtare té
Shérbimit Kombétar té Punésimit.

Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné vetém népunésit civilé té kategorisé ekzekutive,
té punésuar né té njéjtin apo né njé institucion tjetér té shérbimit civil, gé plotésojné kushtet
pér ngritien né detyré dhe kérkesat e vecanta pér vendin e liré.

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér ngritje detyré si vijon:

1. Té& jené népunés civilé té konfirmuar,
2. Té mos kené masé disiplinore né fuqi;
3. Teé kené té paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé miré”;

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

e Té keté mbi 1 vit pune né nivelin e ulét drejtues.
e Té keté Master Shkencor.
e Preferohet gjuhé e huaj e mbrojtur (njohuri e certifikuar).

2.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidatét gé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:



a — Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip gé e gjeni né linkun
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-
standard (http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime- manuale/60-jeteshkrimi-standard)

b — Fotokopje té diplomés (Bachelor dhe Master Shkencor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ — Fotokopje té librezés sé punés (té gjitha faget gé vértetojné eksperiencén né puné);
d — Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e — Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f — Vetédeklarim té gjendjes gjygésore;

g — Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h — Vértetim nga institucioni gé nuk ka masé disiplinore né fuqi;

I — Cdo dokumentacion tjetér qgé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo té tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentat duhet té dorézohen prané Bashkisé Vau Dejés Brenda datés 08.08.2025.

2.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NEé datén 11.08.2025 NJMBNJ do té shpallé né portalin ”Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né
fagen e Internetit té Bashkisé Vau Dejés dhe né stendén e informimit té publikut, listén paraprake
te kandidatéve gé do té vazhdojné konkurrimin, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

Né té njéjtén daté kandidatét gé nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoriné ekzekutive dhe
kriteret e vecanta do té njoftohen nga Njésia Pérgjegjése e Menaxhimit te Burimeve Njerézore,
pér shkaget e moskualifikimit, né rrugé elektronike népérmjet emailit.

Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésiné Pérgjegjése té Menaxhimit té Burimeve Njerézore
brenda 5 ditéve kalendarike dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit te saj.

2.4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testonen me shkrim né lidhje me njohurité gé kané mbi:


http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard
(http:/www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-

2.5

Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé

Ligjin nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”

Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

Ligjin Nr. 119/2014 daté 18.09.2014 “Pér té drejtén e Informimit”

Ligjin Nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar

Ligji Nr.9131, dat€ 08.09.2003 ““ Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”

Ligji Nr 9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar.

Ligji Nr. 10 465, daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipéris¢”
VKM nr. 230, dat€ 20.3.2013” Pér pércaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe
standardeve t€ shérbimit veterinar té geverisjes vendore”.

Ligj Nr. 9817 “Pér bujgésiné dhe zhvillimin rural”

Ligjin nr. 45/2019 “Pé&r mbrojtjen civile”.

Ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé”

Ligjin nr.10 107, date 30.3.2009 “Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e Shqipérisé” té
ndryshuar.

Ligji Nr. 15/2015 “Pér rolin e Kuvendit né procesin e integrimit t€¢ Republikés sé Shqipérisé
né€ Bashkimin Europian”, i ndryshuar.

Vendim 1 Késhillit t€ Ministrave Nr. 450, daté 26.7.2018, “Pér bashkérendimin dhe
koordinimin e procesit té integrimit evropian, ndérmjet geverisjes gendrore dhe njésive té
vetégeverisjes vendore”.

Vendimi 1 K&shillit t&€ Ministrave Nr. 749, daté 19.12.2018, “Pér krijimin, organizimin dhe
funksionimin e strukturés shtetérore pérgjegjése, pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e
traktatit té aderimit té¢ Republikés sé Shqipérisé né Bashkimin Evropian”.

Vendimi 1 Késhillit t€ Ministrave Nr. 421, daté 27.5.2020, “Pér shpérblimin e punés pér
anétarét dhe subjektet joanétare té grupit negociator pér zhvillimin e negociatave té aderimit
té Republikés sé Shqipérisé né Bashkimin Evropian, si dhe té funksionaréve té kabinetit té
Kryenegociatorit”.

Vendimi 1 Késhillit t& Ministrave Nr. 422, daté 6.5.2020, “Pér pérbérjen, rregullat e
funksionimit dhe trajtimin financiar t& grupit negociator dhe detyrat e kryenegociatorit pér
zhvillimin e negociatave té aderimit t€ Republikés sé Shqipérisé né Bashkimin Evropian”.
Vendimi 1 Ké&shillit t€ Ministrave Nr. 517, daté 29.7.2022, “Pér pércaktimin e fushés sé
pérgjegjésisé shtetérore té ministrit té Shtetit dhe Kryenegociator”.

Urdhri 1 Kryeministrit Nr. 93, dat€ 20.5.2019, “Pér organizimin dhe funksionimin e Komitetit
Teknik t& Grupeve Ndérinstitucionale t€ Punés”.

Urdhri 1 Kryeministrit Nr. 94, daté 20.5.2019, “Pér ngritjen, pérbérjen dhe funksionimin e
grupeve ndérinstitucionale té punés pér integrimin evropian”.

Urdhri 1 Kryeministrit Nr. 113, daté 30.8.2019, “Pé&r format e pjesémarrjes, funksionimin dhe
strukturén institucionale té Platformés s€ Partneritetit pér Integrimin Evropian”.

Urdhri i Kryeministrit Nr. 123, daté 4.8.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Urdhrin Nr.
21, daté 8.2.2022, t¢ Kryeministrit , “Pér miratimin e strukturés dhe té organikés sé
Kryeministrisé”.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE



Ményra e vlerésimit té kandidatéve:
Kandidatét do té vlerésohen nga Komiteti i Pérhershém i Pranimit, i ngritur prané Bashkisé Vau
Dejés.Totali i pikéve té vlerésimit té kandidatéve éshté 100 pikeé té cilat ndahen pérkatésisht:

a) 20 piké pér dokumentacionin e dorézuar;
b) 40 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;
C) 40 piké pér vlerésimin me shkrim.

Njoftimi do té béhet:

— né fagen zyrtare té Bashkisé Vau Dejés

— né stendén e informimit publik t& Bashkisé Vau Dejés
né fagen zyrtare té SHKP

3. PRANIMI NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL

NEé rast sé pozicioni i renditur né fillim té késaj shpallje, dhe né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele dhe ngritjes né detyré rezulton té jeté ende vakant, ai éshté i viefshém pér
konkurrim népérmjet procedurés sé pranimit me aplikanté edhe nga jashté shérbimnit civil.

Dokumentacioni, kérkesa,ményra dhe afatet e aplikimit té pranimit nga jashté shérbimit civil,
jané té njéjta me ato té procedurés sé ngritjes né detyré, té parashikuara né shpalljen pér
konkurim.

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE



	- Zbaton funksionet e përcaktuara ne ligji nr.10465, datë 29.9.2011 “Për shërbimin veterinar në Republikën e Shqipërisë” dhe VKM  nr. 230, datë 20.3.2013” Për përcaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe standardeve të shërbimit veterinar të qeve...

